MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0211, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

Elogia servidores que apoiaram  a realização de reuniões da Procuradoria-Geral
Eleitoral.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, II, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela
Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, e mediante indicações do Vice-Procurador-Geral Eleitoral
Paulo Gustavo Gonet Branco e da Procuradora Regional da República Raquel Branquinho Nascimento, resolve:

Art. 1º Elogiar os servidores relacionados no anexo desta portaria pelo apoio e colaboração em
razão da realização de reuniões da Procuradoria-Geral Eleitoral, ocorridas na sede da ESMPU nos dias 30 de maio
e 21 de agosto de 2023, destacando a dedicação, a cordialidade, a disponibilidade e a atenção dispensadas aos
integrantes da função eleitoral e demais participantes dos eventos.

Art. 2º Determinar o registro deste elogio no assentamento funcional dos servidores.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALCIDES MARTINS
Diretor-Geral da ESMPU

ANEXO

SERVIDORES

Denis Aron dos Santos Magalhães 27774 e 71413 DIRGE Servidor

Nelson de Sousa Lima 70052 DIRGE Servidor

Documento assinado eletronicamente por Alcides Martins, Diretor-Geral, em 26/09/2023, às 18:13 (horário de
Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o
código verificador 0442151 e o código CRC 0CED8091.